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Samhällsbyggnadsnämnden 

Ändrade strandskyddsregler vid små sjöar och 
smala vattendrag (KN2024/02252) 

Beskrivning av ärendet 

Gävle kommun har, som en av tolv kommuner, tagit emot remissen om förslag 
till Ändrade strandskyddsregler vid små sjöar och smala vattendragfrån Kli- 
mat- och näringslivsdepartementet. Samhällsbyggnadsnämnden har fått i upp- 
drag av kommunstyrelsen att göra ett direktbesvarande. 

Regeringen vill ha synpunkter på förslaget, som i huvudsak innehåller föl- 
jande: 

• Strandskydd ska inte gälla vid små sjöar (en hektar eller mindre) eller vid 
sträckor av ett smalare vattendrag (två meter eller smalare). 

• Länsstyrelsen får möjlighet att, i det enskilda fallet, besluta om att strand- 
skydd ändå ska gälla upp till 100 meter vid små sjöar och smala vattendrag 
om ett område har särskild betydelse för något av strandskyddets syften. 

• Strandskyddet ska kunna upphävas för områden vid vattendragssträckor 
som är upp till tre meter breda under förutsättning att de gränsar till en 
smal sträcka av ett vattendrag där strandskydd inte gäller och att området 
inte är av särskild betydelse för att säkerställa något av strandskyddets syf- 
ten. 

Lagändringarna i miljöbalken föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. 

Gävle kommun ligger i ett län där det generella strandskyddet idag gäller alla 
sjöar och vattendrag, oavsett storlek, och berörs därför särskilt av förslaget. 

Yttrande över förslaget 

Sammanfattningsvis anser Livsmiljö Gävle att förslaget inte tar tillräcklig hän- 
syn till de värden som finns kopplat till mindre sjöar och smalare vattendrag 
och att det finns en risk för svårigheter vid bedömningar om strandskydd gäl- 
ler eller inte. 

Livsmiljö Gävle anser att det är bra att det generella strandskyddet om 100 
meter tas bort vid mindre sjöar och smalare vattendrag då det kommer att un- 
derlätta för både handläggare och kunder i många ärenden för bygglov, för- 
handsbesked och detaljplaner som berör dessa vatten. Men området närmast 
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vattnet behöver fortsatt värnas och som minst bör förslaget om säkerställande 
av fri passage som presenterades i Utredningen om översyn av strandskyddet 
gälla där så är befogat. 

Livsmiljö Gävle konstaterar att det kan uppstå negativ påverkan på rekreation 
och friluftsliv vid tätortsnära mindre sjöar, men i det stora hela bör det inte bli 
någon större påverkan för den allemansrättsliga tillgängligheten vid ett ge- 
nomförande av förslaget. 

Störst negativ påverkan får förslaget på livsvillkoren för växt- och djurliv, vil- 
ket även anges i promemorian. Att konsekvenserna kan begränsas av att läns- 
styrelsen får möjlighet att, i särskilda fall, införa strandskydd eller att det går 
att inrätta skydd enligt 7 kap miljöbalken anser Livsmiljö Gävle inte stämmer 
eftersom detta endast riktar sig mot områden med högre naturvärden. De eko- 
logiska och grönstrukturmässiga värdena liksom viktiga ekosystemtjänster, 
inte minst för klimatanpassning, måste också värnas. 

Grunden för när strandskydd ska kunna införas av länsstyrelsen behöver bred- 
das så att det även kan omfatta områden med andra värden än betydande na- 
turvärden eller som är av särskild betydelse för den allemansrättsliga tillgäng- 
ligheten. Det kan exempelvis vara områden intill mindre sjöar och smalare vat- 
tendrag som har betydelse som ekologiska spridningskorridorer eller för eko- 
systemtjänster för klimatanpassning. 

I de fall där det inte är uppenbart att sjön är en hektar eller mindre, eller vat- 
tendraget är två meter eller smalare på den berörda sträckan, bedömer 
Livsmiljö Gävle att det kommer att bli behov av mer resurskrävande platsbe- 
sök än idag. 

Strandskyddskartan, som länsstyrelserna håller på att ta fram, behöver anpas- 
sas till ändringsförslaget för att kunna fungera som stöd i kommunens strand- 
skyddsarbete. 

Livsmiljö Gävle vill även särskilt lyfta en av synpunkterna vi skickade in i sam- 
band med strandskyddsförslaget som remitterades 2021; att strandskydds- 
prövningen behöver bli mer flexibel och prövas från fall till fall. Ett förslag på 
lösning är att införa en möjlighet till prövning och upphävande av strandskydd 
i samband med prövning av förhandsbesked enligt plan- och bygglagen. 

Livsmiljö Gävle 

Sari Svedjeholm Anna Tengqvist 
planchef bygglovschef 
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Sändlista 

Kommunstyrelsen 

Klimat- och näringslivsdepartementet: 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
kn.nm@regeringskansliet.se 


